5. LEONIS] De Leone, quisquis est, martyre  
in Africa, silent monumenta.

12. DONATI] Iam feb. 25, n. 4; 28, n. 35.

13. HABUNDI] Feb. 27, n. 6: Abundanti  
seu Abundi.

14. ADRASTI] Nudum nomen, nisi prava est  
scriptura Adriani, n. 23.

15. CARISSI] Mart. 3, n. 62: Carissimi;  
mart. 6, n. 46: Carisi.

16. NICEFORI] Unus est ex Alexandrinis  
martyribus de quibus iam feb. 24, n. 90, feb. 28,  
n. 22, et iterum mentio erit mart. 3, n. 61, mart.  
6, n. 61. Hunc a ceteris segregatum hodie recolunt  
Hispani, eumque ipsum esse reputant qui in  
Graecorum fastis die 9 feb. inscriptus est, de quo  
etiam conficta habetur "Αθλησις τοῦ ἁγίου με-  
γαλομάρτυρος Νικηφόρου καὶ κατὰ μνησικα-  
κίας<sup>1</sup>. Haec et latine reddita est<sup>2</sup> legiturque in

Passionario Exiliensi, cod. Parisino N. A. 2179,  
fol. 130-131<sup>v</sup>: Passio sancti ac beatissimi mar-  
tyris Nicephori qui passus est in partibus orien-  
tis die kalendas martias<sup>3</sup>. In kalendariis moza-  
rabum nonnullis eodem die: sancti Nicephori  
martyris Christi<sup>4</sup>. In martyrologio Romano, prae-  
eunte, ut fatetur Baronius, vetusto martyrologio  
Sancti Cyriaci, nuntiatur natalis sanctorum mar-  
tyrum Leonis, Donati, Abundantii, Nicephori  
et aliorum novem, quos perperam uno agmine  
incedere manifestum est.

17. DONATILLAE] Etiam feb. 24, n. 33 et  
feb. 16, n. 71, ubi cum Maxima et Secunda con-  
iuncta erat. Harum autem trium, quae simul pas-  
sae sunt<sup>5</sup>, memoria agitur iul. 30. Hodie quidem  
desideratur Maxima. Secundam vero sub deriva-  
tivo Secundillae (n. 25) quaerendam non  
negaverim.

20. ALIORUM VIII] Quorsum haec pertineant  
incertum, eo magis quod de vera lectione non satis  
constat. Numeri enim parum accurate referri so-  
lent. In epitome Monacensi scriptum est: aliorum

<sup>1</sup> BHG<sup>2</sup>. 1331-1332.—<sup>2</sup> BHL. 6085.—<sup>3</sup> Catal. Lat. Paris., t. III, p. 479.—<sup>4</sup> FÉROTIN, Le Liber

ordinum, p. 457.—<sup>5</sup> Passio BHL. 5809.

XIII. *Mox autem sequetur (n. 34): aliorum XXIII. Hisce formulis unam subesse crediderim: aliorum XXIII, cum Adriano (n. 23) coniungendam.*

22. IN AFRICA] *Quae dicta sunt ad n. I hic iteranda.*

23. ADRIANI] *Die 4 mart., n. 82, memoria agitur Adriani Nicomediensis, die vero 5 mart., n. 5, Adriani Palaestiniensis. Utrius hodie anticipatio fiat, quaerendum. Nicomediensem designare videtur sociorum numerus et aliorum XXIII[1], ut ad diem 4 mart. ostendatur.*

24. VICTURI] *Ex societate Nicephori (n. 17); etiam feb. 24, n. 88, feb. 28, n. 18, mart. 6, n. 56.*

25. SECUNDILLAE] *Etiam feb. 28, n. 19, et mart. 2, n. 20. Cf. supra, Donatillae, n. 17.*

26. MASSILIA] *De Massiliensibus martyribus Hermete et sociis quibuscumque alte silent scriptores et monumenta. Libratorum imperitia effectum est ut legeretur Massilia Hermetis Gittei, cum iterandus esset laterculus pridianus Mansueti Hermetis Gethi. Errat quoque Usuardus, quem sequitur Romanum martyrologium, ita scribens: Massiliae sanctorum martyrum Hermetis et Hadriani<sup>1</sup>. Certe nullo iure, ne colorato quidem, Massiliensis est Hadrianus ille quem nos Nicomediensem esse existimamus (n. 23).*

29. FELICIS] *Huius martyris cum Eunciuli et Ianuari iam die 28 feb., n. 29, 30, 27 commemoratio facta est.*

34. ALIORUM XXIII] *His S. Adriani societatem probabiliter designari iam dictum est (n. 20, 23).*

38. ALBINI] *Episcopi Andegavensis Albini († 550) Vitam conscripsit Venantius Fortunatus<sup>2</sup>, eiusque basilicae meminit Gregorius Turonensis<sup>3</sup>.*

ADDITAMENTA] *Sivardi, abbatis Anisolenis, non tamen episcopi, Acta edita sunt.*

*in dininse davigilisi. Quamquam haec in codice S ita prorsus leguntur, depravata tamen videtur annuntiatio e duobus elogiis permista, quorum prius est S. David (Davi), Menevensis illius episcopi, cuius hodie memoria aliis in fastis inscripta est<sup>5</sup>; alterum — nisi coniectura iusto audacior videbitur — S. Egilis seu Egili (gilisi), episcopi Senonensis, quem hoc ipso die inter praetermissos nuntiarunt nostri<sup>6</sup>. Fuit ille abbas Prumiensis, eo tempore quo coenobium Sancti Huberti Andaginense (Andainense) a Prumiensibus praepositis regebatur<sup>7</sup>; vix tamen potuit in martyrologio Indinensis, puta Andainensis, nuncupari, qui Senonensis archiepiscopus factus est. Neque 1 mart. Egilis emortualis est. Constat enim illum IIII kal. iun. obiisse<sup>8</sup> et in ipso codice S ad diem 29 maii in margine ascriptum est: obiit Egil archiepiscopus Senonensis<sup>9</sup>. Qua tandem ratione enuntiatum codicis S emendandum sit, sapientioribus decernendum relinquimus.*

<sup>1</sup> *Officia propria sanctorum S. Massiliensis ecclesiae (Massiliae, 1662), p. 24-27, in festo SS. Adriani et Hermetis martyrum Mass., ad secundum nocturnum lectiones e sermone S. Maximi excerptas proferunt. — <sup>2</sup> BHL. 234. — <sup>3</sup> In gloria conf., 94. — <sup>4</sup> BHL. 7799. Cf. Act. SS., Mart. t. I, p. 65-66. — <sup>5</sup> Act. SS., Mart. t. I, p. 38-47. — <sup>6</sup> Ibid., p. 3. — <sup>7</sup> G. KURTH, Chartes*

*de l'abbaye de Saint-Hubert, t. I, p. XLVIII-XLIX. — <sup>8</sup> Chronicon Flaviniacense, in M. G., Scr. t. VIII, p. 286. — <sup>9</sup> De eodem praeterea legi possunt B. FISEN, Flores ecclesiae Leodiensis (In-sulis 1647), p. 129; MABILLON, Acta SS. Ordinis S. Benedicti saec. IV, p. II p. 237-43; Gallia christiana, t. XII, p. 24.*